1
AZ 335-2737
AZ 355-2737
Mode d' emploi
Interrupteur de sécurité
FR
1. A propos de ce document
1.1	 Fonction

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient.
2.	 Description du produit
2.1	 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
AZ ➀-➁-Z➂K-➃-2737
N° Option Description de l'article
➀ 335 forme étoite, 1 entrée de câble M20
355 forme large, 3 entrées de câble M20
➁ 03 3 contacts NF
12 1 contact NO / 2 contacts NF
➂ Force de maintien 5 N
R Force de maintien 30 N
UE avec contacts chevauchants
➃ 1637 Contacts dorés
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les prescriptions de ce mode d' emploi.
2.2	 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3	 Destination et emploi
Les interrupteurs de sécurité sont destinés aux protecteurs coulissants
qui doivent rester fermés afin de garantir la sécurité d'exploitation requise.
Les interrupteurs de sécurité sont utilisés pour les applications, dans
lesquelles le mouvement dangereux n'a pas d'inertie d'arrêt après
l'ouverture du protecteur.
Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme dispositifs
de verrouillage de type 2 selon EN ISO 14119.
L’ utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité
conformément aux normes et réglementations applicables et
en fonction du niveau de sécurité requis.
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes.
2.4	 Données techniques
Normes de référence:	 EN 60947-5-1
Boîtier:	 Fonte d'alliage métallique léger, laqué
Etanchéité:	 IP67 selon EN 60529
Niveau de codage selon EN ISO 14119:	 bas
Matériau des contacts:	 Argent
Eléments de commutation:� Inverseur à double rupture Zb ou 3 contacts
à ouverture,
ponts de contacts galvaniquement isolés
Système de commutation:� B selon EN 60947-5-1; action dépendante,
contact NF à manœuvre positive d'ouverture
Raccordement:	 Bornes à vis
Section du câble:� 0,75 … 2,5 mm2, (y compris embouts)
Entrée de câble:	 AZ 335: M20 × 1,5
AZ 355: 3 × M20 × 1,5
Tension assignée de tenue aux chocs Uimp:	 4 kV
Tension assignée d'isolement Ui:	 250 V
Courant nominal thermique Ithe:	 10 A
Catégorie d'utilisation:	 AC-15, DC-13
Courant/tension assigné(e) de service Ie/Ue:	 4 A / 230 VAC
4 A / 24 VDC
Courant de court-circuit requis:	 1000 A
Protection contre les courts-circuits:	 6 A gG, fusible D
Course d'ouverture forcée:	 10,7 mm
Force d'ouverture forcée:	 5 N par contact à ouverture
Température d'utilisation:	 −30 °C … +90 °C
Vitesse d'attaque:	 max. 0,2 m/s
Fréquence de manoeuvre:	  4000 manoeuvres / h
Durée de vie mécanique:	 10 million de manœuvres
Force de maintien:	 30 N pour indice de commande R
2.5	 Classification
Normes de référence:	 EN ISO 13849-1
Architecture désignée:�